
イー・ロジットクラブ８⽉度勉強会

無事故を維持する物流環境の作り⽅
~⼯場、物流センター、運送業での安全への取り組み~

講師︓株式会社イー・ロジット コンサルタント 宮野雅則
物流のイロハを学ぶことも大変重要ですが、併せて安全についても学ぶことがもっと大事です。

“あっ”と思ったらもう遅かった…とならないよう、運転や工場作業だけでなく、物流現場においても危

険予知に関する訓練を行いましょう。そのお手伝いを本講義でさせていただきます。様々な物流改

善、とりわけ効率化の話を中心にさせていただきましたが、この安全についての意識づけを写真や

ビデオでご覧いただきます。効率化だけでなく、安全確保のための改善も多数あることがわかります。

イー･ロジットクラブ事務局 宮野宛

ＴＥＬ：06-4308-8977 ＦＡＸ： 06-4308-8978

〒101-0024 東京都千代田区神田和泉町１番地１－７ 東陽ビル１Ｆ

〒577-0016 大阪府東大阪市長田西１－５－４０ 光輝物流内

お申込み締め切り日お申込み締め切り日お申込み締め切り日お申込み締め切り日

東京８月１東京８月１東京８月１東京８月１９９９９日（火）日（火）日（火）日（火）

大阪８月２大阪８月２大阪８月２大阪８月２５５５５日（月）日（月）日（月）日（月）

※参加ご希望の方は、弊社ホームページよりに弊社ホームページよりに弊社ホームページよりに弊社ホームページよりに必要事項を必要事項を必要事項を必要事項をご入力のご入力のご入力のご入力の上上上上、、、、お申込願います。

※定員は東京３３３３６６６６名、大阪３３３３００００名です。会員様は１口につき１名様無料会員様は１口につき１名様無料会員様は１口につき１名様無料会員様は１口につき１名様無料で、お申込み順に承ります。

※満席の場合は、お断りする場合がございます。

※受付後、受付完了メールを送付いたします。お申込欄には必ずeeee----mailmailmailmailアドレスをご記入下さい。

※一般一般一般一般の方のご参加の方のご参加の方のご参加の方のご参加及びクラブ会員及びクラブ会員及びクラブ会員及びクラブ会員様の様の様の様の追加参加は１名に付き追加参加は１名に付き追加参加は１名に付き追加参加は１名に付き10,00010,00010,00010,000円円円円の受講料を徴収致します。の受講料を徴収致します。の受講料を徴収致します。の受講料を徴収致します。

※キャンセル料は、開催日の３営業日前から発生し、受講料の１００％を頂戴いたします。

東京会場８月２１日(木)

15:00～16:30

イー･ロジット東京セミナールーム（上野）

東京都台東区東上野４－２６－６ 上野ビル６Ｆ

大阪産業創造館５Ｆ研修室Ｄ（堺筋本町）

大阪府大阪市中央区本町１－４－５

■ 会 場

大阪会場８月２７日(水)

15:00～16:30

■ お申込・参加料

ご記入は任意です。ご記入いただいた個人情報は、当該セミナーの運営と、弊社サービスに関する案内資料の送付に利用させていただきます。上記に記入漏れがありますと、ご参

加いただけない場合があります。［個人情報保護に関する記載事項] 事業者名：株式会社イー・ロジット。個人情報保護管理者：福田将彦。個人情報に関する問合せ窓口：代表取締

役 角井亮一。個人情報に関する問合せ手段：本人または代理人により、上記問合せ窓口あて、自由形式の書面にて、お問合せください。ご本人からの問合せであることを確認のう

え回答をさせていただきます。東京都千代田区神田和泉町1番地1-7。TEL: 03-5825-1720 ＦＡＸ 03-5825-1721

お申込みは弊社ホームページ内、セミナー情報へアクセス↓↓

■ お問い合わせ

１ 事故発生の原因は人ではなく、現場で事故が起きるような仕組みになっている！

２ ヒヤリハットを放置していると、重大事故が必ず起こる！？

３ 重大事故が起きた後の経過報告を全従業員に浸透させているか？

４ 無事故環境の作り方

■ 講義概要


